Tres autem statuit Aphorismorum Author continuas febres, tanquam simplices, ad quas reliquæ febres omnes, quamvis externa specie maxime dispare, prout major minorve cum illis cardinalibus intercedit similitudo, reduci possunt: *inflammatoriam*, *bilio-sam*, *pituitosam febrim*.

Quævis harum febrium certæ anni parti dominatur. Summa hyeme latissime domina-tur inflammatio, eoque sævius, quo rigidior bruma; ad primordia veris usque. Frigore enim densatis humanis corporibus sanguis illam diathesin, quam phlogistica appellamus, acquirit, atque varie corpus afficit, prout in hæc vel illa viscera inflammatio decumbit, vel intra solam duntaxat sanguinis massam continetur. Auctis æstivis caloribus bilis exaltata in scenam prodit, febresque biliosas

excitat, vehementia, versatili suo ingenio, & diffuso per omnes mundi plagas imperio, maxime notandas. Intercalari tempore, emorientes autumni inter, & summam hyemem, vere inclinante atque æstate inchoante pituitosa, febris observatur, œconomia animali, si decursum hujus febris species, nullis acribus stimulis excitata, at humorum quodam lentore, ac solidarum partium inertia, laborante His tribus continuo febribus, quartum genus accedit, *intermittentium* scilicet; quænam autem harum inter annuas febres sit dictatura, vel notissima ostendit earum divisio in *vernales* nempe, & *autumnales*; illarum mitior ut plurimum indoles, harum major pertinacia. Divisum hoc febrium annuarum imperium ipse *Cous senex* observaverat. *Hieme* pituita, *vere sanguis*, *æstate bilis*, *autumno atra bilis* augetur. *HIPP. DE NATURA HUMANA.* Id tamen non ita intelligendum est, ac si febres hæ cardinales non etiam extra ditionem suam subinde compareant, ut etiam verno tempore dysenteria laborantem ægrum, atque fervida æstate pleuriticum reperias: at de *pluribus* una decumbentibus ægris eam legem valere, observationibus comprobatum est; qui autem hoc atque illuc exleges occurrunt æ-

gri,

gri, a priva potius corporum, quam a generali tempestatum constitutione dependent. Deinde æquabilis tempestatum successio sit oportet; anomala enim illarum serie, febrium quoque annuarum successio a consueto suo trahite aberrat.

Pro varia tempestatum anni vicissitudine, duratione, intensione, aut longius durat, aut acris infestat, aut inconstantior est eadem febris annua: hieme frigidissima sæviente, citius inflammatoria febris emergit, atque ita longius protenditur. Subinde intra solam diathesin consistit emersura febris annua, non nisi errore in sex rebus naturalibus commissio, excitanda. Miro sæpe ludit symptomatum lusu febris annua. Mirifica varietas symptomatum ab unica versipelli bile profecta observata est in febre æstiva anni 1777. varias in variis hominibus partes afficientia): hinc eadem æstate ophtalmiæ, parotides, strumæ, anginæ, peripneumoniæ, pleuritides, hæmoptœ (quæ hac mense frequentior, quam aliis fuerat hujus anni temporibus) dolores rheumatici, tumoresque ad carpum & genua; vomitiones item bilis spontaneæ, colicæ, diarrhææ, dysenteriæ, urinæ difficultates, febres continuæ, remittentes, intermitentes, petechiales &c. & paroxys.